

Danmark.

Folkefanatorierne ved Silkeborg og Ny.

De af „Nationalsforeningen til Tuberkuløse Bekæmpelse“ rejste Folkefanatorier ved Silkeborg og Ny er nylig bleven højtidelig indvielse. Blandt Deltagerne i Højtideligheden nævnes Justitsminister Alberti, Kultusminister Christensen, Finansborgmester Jensen, Frederiksborg Kommunalraadsformand Dr. Jacoby, Proffesor Saugmann fra Vejleskjørd Sanatorium, fda. Følgeingsmand Grosfater Velt med mange flere.

Efter at Deltagerne i et stort Bognit tog var ankomne til Pladsen foran Sanatoriet i Ny, blev dette beset. Man kørte derefter til Hotellet, hvor en Frokost indtoges, og nu sejede man i et Antal Brude over til Sanatoriet ved Silkeborg.

Efter Antomsten til Baadebroen ud for Sanatoriet marcheredes i Procession med Musik i Epididen til Pladsen uden for Sanatoriet. Her afsang Silkeborg Haandværkerforenings Sanglor en Sang for Sanatoriet af G. C. Jessen.

Nationalsforeningens Formand, Overpræsident Oldenburg, holdt derpaa en længere Tale, med hvilken han overgav Silkeborgfanatoriet til Overlæge Dr. Sophus Bang og Sanatoriet i Ny til Dr. Isager.

Efter Indvielsen gaves en Middag i Sanatoriets Spisefæl. Overpræsidenten udbragte her et Lede for Kongen, der har overtaget Protektoratet over Nationalsforeningen. Justitsminister Alberti overbragte derefter en Hilsen fra Kongen: „Hans Majshest har annøbet mig om at udtales hans Haab om Held og Lykke for Foreningens Fremtid! Kongen leve!“ (Stærke Hurraaah). Kultusminister Christensen udbragte Næstingens Staal.

Smaa nyt.

Nye danske Gardistuniformer. Danske Blade meddele: Nu er ogsaa Gardens nye feltjensere-Uniformer færdige, og naar Reglementet af de første Dage tykter ud for at tage Del i Efteraarssøvelserne ved Frederiksborg, vil saa vel Mandstaben som Befalingsmændene være iførte de nye graa-grønne Dragter, med Rasket af samme Kuler. Jakten har nedfaldne Strøve og to udbøvlige Brykskommer. Paa Rasketen og Studterlapperne er anbragt den kongelige Krone. Stjertegnet, der bæres paa Uermet, er gult paa grøn Bund. Lodretsjet er mørkebrunt.

Underofficerernes Distinktioner. Baa i tynde Guldlister paa Uermene. Officererne faar Guldfnore som Uermest-distinktioner, i Uighed med, hvad der længst har været Brug i Marine, og den øverste forsynes med et „Dje“; og saa faar de Guldfinore om Rasketen, medens Underofficererne maa nøjes med grønne Snore.

Danske Mundheld. Retter du din Kurs efter høert Kompass, gør du galt Vestif.

Den skal have rene Fingre, en andens Næse vil snyde.

Rige Folk har godt Gods, de fattige har kun den rebe Stilling, og den er ofte borte, naar de skal bruge den.

Man skal ikke rose Fissen, før man har den paa Tifsen.

Vil du vide, hvor stor Kar nogen er, saa røs ham.

Stjærnerne mistet ikke deres Glans, om de end skules af Stejerne.

Betselskafstveri. Fra København meddeles: En amerikansk Dame, Eleonora Franklin, bad før nogle Dage siden Landmandshandelen at indtastere en Vælsel paa 300,000 Kr., udfedt af Gætte Baron Rait og Dag og akcepteret af Grev Ankertrona. Damen har laant 20,000 Kr. paa Betselen. Det viser sig nu, at denne er falsk og Navnene opdigtede.

Ejalden Medaille. En hos Sognefoged Hermansen i Nørre Ønsild tjenende Vige fandt forleden, da hun plukkede Kar i den faakalbede „Lotes Hede“, en Bronceplaat, af Størrelse som en gammel Specie, præget til Her for Hertug Ferdinand af Brunsvig efter Slaget ved Minden 1759. Sognefogden indsendte i Føl-

ge „Nordjysk“ Medaille til den Igl. Røntfaming i København, der famtidig med et Jænde en Ducer til Finkeren, med Tal har modtaget Medailen; Samlingen har ikke hidtil været i Besiddelse af noget Eksempel af den.

Om Dreng og Viger. I en dansk Vigeftole fit Eleverne for tre Uger siden som Stillepgeve Emnet „Om Dreng og Viger.“ En af Smaa-pigerne strev blandt andet følgende:

„Dreng er Mand, der endnu ikke er bleven saa store som deres Far, og Viger er Kvinde, som en Gang bliver til unge Damer.

Mændene blev skatte før Kvinderne. Da Gud saa Adam, sagde han til sig selv: „Jeg er mand, jeg kan gøre det bedre, derfor jeg forlanger paa ny“, og derpaa skatte han saa Eva.

Gud syntes saa meget bedre om Eva end om Adam, at der lige siden den Tid har været flere Kvinder end Mænd.

Drengene er besværlige. De sidder alting og undtagen Sæbe. Derfor kom det lunde gaa, som jeg ønsker, saa stude Halvdelen af de Dreng, som findes i Verden, være Viger, og Resten skulde være Duffer. Min Far er saa fød, at jeg tror, han maa have været en lille Vige, da han var en lille Dreng.

En Automobil-Historie. Forleden Dag var en Automobilist ude paa en længere Køreur i Vest-Vendshesfæl. Vige med et blev „Doret“ stadigt, fortæller „Nalborg Avis“, og vilde herved frem eller tilbage, hvorfor Ejerer træde, at det paa en eller anden Maade var søgt. Han lod Kørstøjet staa ene paa Vejen og søgte hen til nærmeste Landby for at faa fat paa Føll, der kunde hjælpe ham Mastinen horte. Da Automobilisten nogen Tid efter kom tilbage med Bistand, saa han et Snn, der spjødte ham med Kæffel og Stræt. Automobilist kom sultende i fuld Fart hen ad Landsbønen til. En Mand, der var kommen ad samme Vej, fit Vof til at efterse Mastiniet, og herved kom der pludselig Liv i Doret, som nu tog Fart fremefter med Manden paa. Heldigvis fit Manden Uhnret standfæt, før der skete en Ulykke.

Et nyt dansk Bispædømmem. Som bekendt har der allerede i nogen Tid været Planer om at dele Sjællands Stift. Medens Dr. Stat Rørdam skulde vedblive at re- fibere over København og Nordsjælland, var det Meningen, at den nye Bistop skulde bo i Næstved, hvor man allerede har søgt efter en passende Bolig. Hefe Planen er nu i Følge „Vort Land“ saa fremskreden, at man i gejstlige Kredse sender Navnet paa den, der er ubstet til at beklæde Em- bedet som Bistop i Næstved. Det bli- ver Professor Peder Maden, som der den anden theologiste Professor, der i Uøbet af for Tid gaae over til cverordnede Stillinger i Folketirten.

To Prinsfer Christian, der mødes. — Forrige Torsdag, da den nye Dampfærge „Prins Christian“, var paa Væretur og var naaet ned til Høen, kom Prins Christian ifølge „Helsingør Avis“ sejlende med sin Rutter „Rita“, om Bord paa hvilken ogsaa Prinsesse Alexandrine befandt sig. De to Prinsfers Møde var meget hjerteligt; den største af dem slippe med Flagel, og den anden, der sad med opsmagede Sfortearmer og styrede fit Fartstj, bliste venligt og forsynet ved Synet af sin store Navne. Og saa flittede de høje Rejende lige saa hjerteligt, som de var kommen hinanden i Møde.

Efter Hr. Dages Eksempe. — Forrige Søndag, da et af Kjentogene skulde afgaa fra Helsingør, fandtes der kun en 2. Klassef Dampelupe, og heri bredte sig en Herre ugener. En Familie fra København, som fulgte en Dame til Toget, gjorde ifølge „Hefl. Av.“ Herren opmærksom paa, at han var gaaet fejl, men han ansøede det ikke af sporede blot, at nu sad han en Gang der, og han sad godt. Heldigvis havde den hellingør- ste Familie en Herre med, som havde Ven i Næsen. Han gik sporenstregt

340 Kar har Dr. Fowler's Extract of Wild Strawberry helbredet Sommergæ, Blodgang, Diarroe, blodig Stolaa og Maveinertier, og den har endnu ikke und- labt ad beviste alle, hvad der var udnøiet for den.

6 Kar under vejs. — En Styrmand i Faaborg modtog ifølge „Faaborg-Folketid.“ Tirsdag den 1. September et Brev, som har været 6 Kar og 30 Dage paa Rejse.

Brevet blev affendt fra Faaborg d. 2. August 1897 til New York. Da Brevet ikke traf Styrmanden der, har det rimeligvis været paa en længere Rundrejse, men har atter været i New York den 30. Juli 1901, hvilket Post- femplet udfører. Den 6. August 1903 er det paany stemplet i New York, og den 7. August 1903 i Canada. Den 1. September 1903 traf det altsaa en- delig Adressaten i Faaborg.

340 Kar har Dr. Fowler's Extract of Wild Strawberry helbredet Sommergæ, Blodgang, Diarroe, blodig Stolaa og Maveinertier, og den har endnu ikke und- labt ad beviste alle, hvad der var udnøiet for den.

ben til den fungerende Stationsfor- stander og sagde: „Der er kun en Domeløpe i dette Tog, deri sidder en Herre, som ikke er Minister, har han Lov til det?“ „Nej!“ „Ja, Tak! vil De saa saa ham ud!“ Og ud kom han!

Konge-jagten paa Høen. — Det iøentte Kongestib „Drott“ med Kong Oscar og hans Jagtstaf kom om Bord antom ved 8-Tiden forleden Morgen fra Helsingborg til Høen.

Omtrent famtidig antom „Danne- brog“ fra Helsingør med de Igl. danske Gæster, Prinsferne Christian, Valde- mar og Georg af Græstenland. Jagten begyndte ved 8½ Tiden og forfartes til omtrent Kl. 12, da Jagtstefa- bet indtog Protofi i Kongsgaardens Have. Vejret havde indtil da været meget smukt, men da Jagten skulde forfattes, begyndte det at regne, og da Regnen tiltog, afbleves Jagten Kl. 3. Hefe Jagtuddbyttet var 202 Har- rer. Efter Jagten samlede alle Del- tagerne til Middag om Bord paa „Drott“. Senere returnerede „Drott“ til Helsingborg, og „Dannebrog“ til Helsingør.

En ordentlig Mundfuld. — Følgeingsmand Børgeberg talte forleden ved et Socialistmøde i Od- der. Han sagde ifølge „Hofl. Av.“ bl. a., at „Socialistene i kommende Samling vilde sejlange tolsjaleNeds- sættelser paa Militærbudgetet. Det skal sættes ned fra 20 Mill. Kr. til 1 Mill.“

„Duel“ og Gadespektak- ler. — I Genstablende læstes for- leden følgende Udsfordring: „J Anledning af, at Murersvønd J. P. Sørensen Gerve paa en offensiv Arbejdsplads har skaldt mig ud for en Dreng, indendes Hr. Sørensen til en Holmgang, der finder Sted Lørdag Aften Kl. 8 paa den gamle Dyrtueplads, for der at ordne Uf- færen uden Rettergang. Hr. Murersvønd Sørensen bedes medtage to Se- fundanter.

Grena, den 2. September 1903. Christoffer Rasmussen, Murersvønd.“

Dvælpampen blev indledt ikke til noget, idet den udfordrede Parti Hog- ligg udeblev, men Uffordringen bevir- tede ifølge „Nørbers Amisavis“, at der ved Dretiden Kærbag Aften havde samlet sig flere Hundrede Menneker, hovedsagelig unge Menneker og Dreng- e, paa den gamle Dyrtueplads i Haab om, at der vilde blive „Stov- i Gaben“. Da Tiffluerne mærkede, at de blev narrede for den sjældne Ny- bedelse af en regulær Dvælp, begyndte de at lave et saa infernalt Spektakel med Hulen, Viben og Strakalen, at Politiet maatte gribe ind og splitte Mængden. En del Del af Deltagerne i Dvælpet blev noterede, og saavel disse som den udfordrende Murer, der fejerskøft spontanturende rundt paa Kamppladsen, vil nu rimeligvis komme til at hyde et lille Bidrag til Politistæsen.

Med Sørgefloer. — „Hjer- ting Amstidsen“ fortæller: To i Nærheden af Hjørring boende større Kreaturhandlere har i disse Dage lidt et større Pengetab ved den fra Nalborg bortrømte Kreaturhandler Magnu- sen. Forleden var de begge til Streaturmarked i Hjørring, hvor de traf sammen med en Kollega fra Frederiks- havn. Denne, der var saa heldig ikke at være bleven taget ved Næsen af Nalborgs-lageren, havde saa megen Medfølelse med sine to Kolleger, at han hos en Rami-jaturhandler købte to Stjcker Sørgefloer, hvormed han prydede deres Hrite. Og med dette Bøvis paa oprigtig Sorg spaserede de to Handlsmænd rundt i Hjørrings Gader Resten af Dagen.

6 Kar under vejs. — En Styrmand i Faaborg modtog ifølge „Faaborg-Folketid.“ Tirsdag den 1. September et Brev, som har været 6 Kar og 30 Dage paa Rejse. Brevet blev affendt fra Faaborg d. 2. August 1897 til New York. Da Brevet ikke traf Styrmanden der, har det rimeligvis været paa en længere Rundrejse, men har atter været i New York den 30. Juli 1901, hvilket Post- femplet udfører. Den 6. August 1903 er det paany stemplet i New York, og den 7. August 1903 i Canada. Den 1. September 1903 traf det altsaa en- delig Adressaten i Faaborg.

Ribet. Forsynet. Venstre Side meget medtaget. Tilbøjelig til at faa apoplektisk Slagtilfælde. Dr. Miles Nervine gav mig nyt Liv.

Dr. Miles Nervine gav mig nyt Liv. Dette er for at berette, at jeg har brug af Dr. Miles' Nervine i adskilligt Maad, og jeg har gaaet fra at være i en meget forfærdig Tilstand, som har gaaet over i en meget bedre Tilstand, og jeg har gaaet fra at være i en meget forfærdig Tilstand, som har gaaet over i en meget bedre Tilstand, og jeg har gaaet fra at være i en meget forfærdig Tilstand, som har gaaet over i en meget bedre Tilstand.

Dødsfald. — En af Roskilde Bns mest kendte Borgere, Lærer ved tetviste Skole, Malmestær Axel Gæde, er afgaaet ved Døden, 58 Aar gl. Afgaede var Formand for Centralforeningen for Malmestere i Diftirterne og var Medlem af Bestyrelsen for Arbejdsgiverforeningen. Borgmester og Udfoged i Lemvig, Herredsfoged i Stodborg og Bandfuld Herredet, H. C. Lund er afgaaet ved Døden efter længere Tids Sng- leje. Den afgaede, der blev 68 Aar gl., var Ridder af Dannebrog og Dannebrogsmænd.

Til - Tat. Ved Ufamen i Botanik. Profesoren: — Kan Kandidaten sige, hvor denne Plante vokser? Kandidaten (nøsende): — Ja, den findes fornemmelig paa temmelig fug- tige Steder.

Profesoren: — Det har De saa- mand Ret i; den vokser paa Havets Bund. I byen gik gennem Skof- stenen. En københavnsk Skofstens- fejer, Robert Deandroe, maa siges at have opfundet en original Maade at begaa Jndbrud paa. Han har nem- lig gjort sig det til en væsentlig Del af sin Levevej umiddelbart efter Ar- bejdstiden at travle gennem Skof- sten og ind i Lejtigheeder, hvor han vil- ste, ingen var hjemme, og stjæle.

Paa den Maade stod Politiet gan- ske uforstaaende over for en Mængde „Jndbrud“, indtil det en skønne Dag opdagede Sod paa Gulve og Møbler, og saa var man jo straks paa Spo- ret. Den opfindsomme Skofstøvsfejer blev anholdt forrige Onsdag For- middag. I Uøbet af et Døgn havde han ialt tilstaaet 26 Jndbrud, alle begaaede paa den nævnte Maade.

Efter 20 Aar. For rigelig en Snegs Kar siden udbandrede en Lem- rørlæring Chr. Petersen fra Aben- tra til Australien. Et Aar efter at han var rejst, modtog Forældrene fra Sidney Efterretning fra ham; men siden den Tid har de ikke hørt noget fra ham. Da alle Brede, der sendtes til Sønnen, kom tilbage uden at være tomme Adressaten i Hænde, antog man, at den bortrejste var død. For kort Tid siden har Petersen nu fra Melbourne forespurgt, om nogen af hans paargrønde endnu var i Live. Politiet har straks givet ham Ophæ- ning om, at hans Moder endnu er bo- dende i Abentraa. Moderen til den saa længe savnede er ifølge „Hnd.“ Enten Gou i Westergade i Abentraa, og en Broder til ham er Handelsmand P. Petersen fra „Marienhj“ ved Kol- strup. Petersen skal for en Del Aar siden have sendt sin Moder 500 Mark, som siges ikke at være kommen hen- de i Hænde. Om Petersen har tjent sig en Formue i Australien, vides endnu ikke.

Efter aar. Det sidste pnyttede Kornløb, „Hoflen“, lobet længe ven- te paa sig i Kar, stribes der fra MS, og Efteraaret er allerede kommet med sine gule Blade og de mange Fugle- flokke, der rusler sig til Nøen. For- den er gennemblødt af Regn, og mange Steder paa Moserne staar Tøruene



Mrs. L. S. ADAMS, Galveston, Texas.

„Wine of Cardui“ er virkelig en vil- sigensfuld og trøstende Frugt. Jeg har under 7 Aar lidit af mattheit og nedry- kende smårør og har forskukt mange doktore og omka Ukemedel utan nå- gon hjælp, men edert Wine of Cardui var det enda som hjalp og till slut botaas mig. Det syntes bygge upp de utmattnade lemmane, styrkande syste- met och lördningsätta oregelbunden- hetsnora. Med „trötta fruntimmer“ menar Mrs. Adams nervosa fruntimmer som lida oregelbunden menstruation, nedfallande allmoderitet, vägrade i äggstocken eller hvilka som helst af de akonnoor som fruntimmer vanligtvis halja. Ni kan bota eder i hemmet med detta storartade kvinans läkemedel. Wine of Cardui Wine of Cardui har bota tusentals fall hvilka doktorena icke kunnat hjälpa. Hvar för sig bör att bli frisk i sig! Alla apotekare tillhandahålla si flaskor. För alla ordningar i magen, levers och inelivna bör Theodor's Black Draught“ begagnas. För råd och litteratur adressera, uppgivande symptomerna, The Ladies' Advisory Department, The Chattanooga Medicine Co., Chatta- nooga, Tenn.

WINE OF CARDUI

BOGBINDERIET Bøger indbindes.

Vi er nu i Stand til at paatage os privat Indbinding af Bøger og levere elegant, solidt og godt Arbejde til de laveste Priser og paa kort Tid. De, som maatte ønske Bøger indbundne, bedes sende saa mange som muligt paa en Gang pr. Fragt, betalt i Forskud. Derved spares en Del af Omkostningerne ved Forsendelsen. Vi vilde gerne have Bøgerne, inden vi faar alt for travlt i Bogbinderiet. DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE. BLAIR. NEBR.

Sønderjylland.

Dødsfald. Forleden jordfaste- des paa Flensborg Kirkegaard afstede Fruken Kristine Holm, hidtillevende Fruinde af „Kristinehjemmet“ i Kertubsgade. Den afgaede Fru var født i København og bosatte sig der i Byen som Stomager og Garner; hun døde, mens Fruken Holm var 11 Aar gammel, efter at have mistet sin Formue. Datteren, der blev 77 Aar gammel, har sammen med Moderen ved ihærdigt Arbejde — hun sejl- satte sig med Modepant — ved Spar- sommelighed og Røjsfombed opnaaet ikke alene at staffe sig selv en sorgfri Alderdom, men ogsaa at kunne efter- lade sig et saa smukt Minde som det naabte Hjem for ældre og ensomme Kvinder. Stiftelsen gaar nu over i Hens Eje.

Funden død. Forleden Mor- gen gik det som en Lebelid gennem Graasten, at der i Kattens Løb havde fundet et Nord Sted i nærmeste Om- gend. Imidlertid ophistes det hurtigt, at det ikke var sandt. Man havde om Morgenen i Nær- heden af den faataltde „Billeddam“, en Ufdeling af Slotsfæen, fundet Li- get af en ældre Mand omkring ved de treds. Hans Navn er Thomas Jens Høllsen fra Bredebjerg, og han var hos Kommuneforstanderen i Løbegaardstov anmeldt som staaende i Arbejde hos Gaardejer Jens Ferdin- and samme Steds.

Nogle Dage før havde Høllsen hæ- vet 167 Mark 72 Penning i Ufbereds- rente og siden da flakket omkring blandt andet med en Arbejdsmand fra Kongeriget ved Navn Herman Jensen, der ogsaa var anmeldt som tjenende hos Ferdinand. En Aften havde de skiret paa Herberget i Graasten, hvor- efter de tog Vejen efter Løbegaard, som stikker et bleden dem for lona, hvorfor de har søgt Hoile ved Bille- ddammen. Den afgaede skal have baaret et Par mforfaalede Støveler samt haft en Vilt Løj med sig. Begge Dese savnedes hos Liget, ved hvis Side der laa en oplukket Lommebni.

Den tilstaltde Lege kunde tun faaflla, at der paa Liget ikke fandtes Spor af Vold. Det er blevet ført til Sogneis Høfttiggard, medens det ogsaa for- laded, at den anden Karl, Jensen, er sat under Anholdelse. Efter 20 Aar. For rigelig en Snegs Kar siden udbandrede en Lem- rørlæring Chr. Petersen fra Aben- tra til Australien. Et Aar efter at han var rejst, modtog Forældrene fra Sidney Efterretning fra ham; men siden den Tid har de ikke hørt noget fra ham. Da alle Brede, der sendtes til Sønnen, kom tilbage uden at være tomme Adressaten i Hænde, antog man, at den bortrejste var død. For kort Tid siden har Petersen nu fra Melbourne forespurgt, om nogen af hans paargrønde endnu var i Live. Politiet har straks givet ham Ophæ- ning om, at hans Moder endnu er bo- dende i Abentraa. Moderen til den saa længe savnede er ifølge „Hnd.“ Enten Gou i Westergade i Abentraa, og en Broder til ham er Handelsmand P. Petersen fra „Marienhj“ ved Kol- strup. Petersen skal for en Del Aar siden have sendt sin Moder 500 Mark, som siges ikke at være kommen hen- de i Hænde. Om Petersen har tjent sig en Formue i Australien, vides endnu ikke.

ude endnu og giver vist ikke særligt godt Brændsel til Vinteren.

Nødbekæftelse staar i denne Som- mer helt tomme for Brug; for mange bliver det et Saon de lange Vinter- astiener og i Julestiden, naar der ingen Nøkker er at fatte paa Verdet, især for Børnene, som bruger dem til In- dats ved Kortspil og de forskellige Lege. Nødbekæftelse i Høgne fore- findes desværre nu mange Steder og maa give Plads for Planinger af Vndøg eller for de stive Djegehætte.

En samvittighed. Sto- magerfvend Frederik Beujen fra Højer, som for et Aar siden stod i Arbejde i Abentraa og i November Maaned udbandrede til Amerika, har i disse Døge skrevet til en Ven der i Byen, Vagerfvend Hansen. Beujen fortæller i Brevet, at han for bændt et Aar siden fra Hansen har staalet — et Fælte, som han sat i Lommen en Aften, da han var paa Besø hos Vennen. Dette Tjveri har i lang Tir- noget paa hans Samvittighed og ikke ladet ham Ro, før han git til Belen- delse. Han beder nu Hansen om at meddele ham, hvor meget han vil have for Fæltet.

For funderen. Landboelsmand Andreas Jensen af Nastrup var i Ha- derslev, hvor han havde forskellige Frinder at udføre. Ved 9-Tiden kørte han ad Hjemmet til med en Bekend, men da han kom omtrent til Gl. Ron- gevej, sprang han af Vognen uden Foregriende af, at han havde glemt noget, og begav sig atter tilbage til Vnen. Indtil ved 12-Tiden skal han være set forskellige Steder i Vgen, men han er ikke senere antommen til sit Hjem. Sagen er anmeldt til Dørig- heden, og der søges efter den forfunden- ne oeralt, men hidtil uden Resultat.

Mistet betene Dje. En ung Mand, Søn af Landboelsmand Jes- Nielsen i Vodum, fit før nogen Tid siden, medens han outde, en Øren fra Høget flaaet ind i Sjet, og efter at han en Tid havde søgt Vegghjalp i Abentraa, rejste han sit Kjel, men Sjet stod ikke til at redde.

Uheld. Gaardejer Hans P. Hansens Karl i Hjørring var forleden Dag saa uheldig ved at slibe Kniben til Høstemastinen, at denne tog Over- balance, faldt ned og en Kniv traf Karlen saa uheldig bag det ene Dre, at en Bløbaare blev overhaaren, og Karlen maatte hurtigt under Dr. Bugbæchs Behandling; denne maatte for at kunne stanbse Blødet tilstalde Dr. Sievers Kar Gram. Staden er anmeldt til Regulerung ved det sel- ste Uheldsforstiringsstabs Agentur i Rødding, hvor Hansen var forstfret.

Røbt Hus. — Tidligere Ordr. Martin Jøtfoben af Stibeland, der i Forskomslen folgte sinGaard, køb af Landboelsmand Jens Hansen et af paa Fristmarkt umiddelbart ved Chaukseem efter Gram beliggende Hus for en Købekum af 2000 Mk. Overtagelsen finder Sted til 1. No- vember.

Gratis for svage Mænd! Elektrisk Bælte frit.

Det kraftige elektriske Bælte i Vorden. For at øvere tre vore Jersey Electric Belts og indføre dem alle Steder, hvor de er ukendte, sender vi enhver, som træder dert i et af disse Bælte absolut uden Ud- gift for Modtageren. Dette er et nobel Tilbud af et solidt Eir- ma. Send Ingen Penge; det første Bælte er nemlig en Gave. Mangler De Livskraft, er træt og ned- slaaet, krasles og nervos, har mistet Ud- dannelsens Glæde og bliver for tidlig gam- mel, lider De af bygsmetter, daurlig For- døjelse og Bløkkongestationer og er træt af at betale Lægern; uden Nytte, da kan De blive helbredet ved at bruge Jersey Elec- tric Belt. Vi ved, at De vil blive helbredet og an- befale vort Bælte til andre, og saaledes vil vi blive erstattet for vort frivillige Ud- lag. Vi nær er netop, hvad vi siger. Send os Deres Navn og Adresse med Postmarke, og Bæltet vil blive sendt Dem gratis. JERSEY SPECIALTY CO., 320 A Weldon Bdg., Jersey City, N. Y.